^e Dictio barbarâ, pro forma quadam instrumenti, quod vi ducebatur. Unde etiam apud nos illud quo balistæ tenduntur, vocatur *bandage*. Til. et la Cerda. Contra senit Cangius in Gloss. qui aliam Gallicæ vocis *bandage* significationem esse contendit: putat

D vero legendum *an a pendigine*, id est, a reliquo corpore; est enim *pendigine* idem quod *πῆγμα* compago: ita ut bisariam hic sumi possit id vocabuli, vel pro machinalinea, seu tabulato, quod *πῆγμα* etiam Græci vocant, a quo caput longius excutitur; vel pro ipsa reliqui corporis compactione, a qua caput evellatur. Ego quidem *labandagine* vocem retinendam puto, quæ machinæ nomen sit capiti violenter abscindendo aptissimæ, cujusque usus nobis ignotus: nec contentenda fortasse conjectura, qua quis suspicetur, nomen hoc a loco esse de-umptum, ubi primum hæc machina inventa fuerit, nempe *Alabandæ*, quæ urbs est Carizæ, unde *Alabandi*, et *Alabandenses* populi apud Strabonem et Plinium, qui canabim Alabandensem laudat lib. XIX Hist. Nat. c. 9.

^f Cum Til. et Latin. Ante *perpe'uam*.

^g *Spectante*. Latin.

immunitatis tuae viribus consumpseris, relinquet atque reparabit rerum conditor, et quidem ex corrupto in aeternam incorruptibilitatem. Tibi vero injustissimo persecutori nostro venturam sine fine suppliciam scire debes; nec te putes impune laturum, qui nomen unius Dei filii vestigio tuis subiciendum censueris, impie nefarieque calcandum. Beati apostoli vox est: *Quod non sine condigne passionis hujus temporis ad superventuram gloriam* (Rom., vii, 28), quam videlicet sumas possessuri, si per te interfici quam negare Dei elegerimus Filium. Quae revelatio ac claritas cum super omnes nos credentes fulserit, famuli ejus futuri beati semper in ejus collocati regna; tu contra, si durandum censueris in tua perfidia, futurus in tenebris exterioribus, desertor quippe militiae atque expugnator veritatis, voluntatem qui feceris diaboli, unde necesse sit te, nisi temet ab ejus extraxeris laqueis, cum ipso inextinguibili igne torqueri, sicut scriptum est. Haec dicimus non e quidquam ex nobis: de vobis enim praevicatoribus, de vobis blasphemis, unicum Dei Filium verum illum esse Filium negantibus, et de omnibus in eum credere detrectantibus, legitur apud sanctissimum prophetam positum: *Vermis eorum non morietur, et ignis eorum non exstinguatur* (Is. LXVI, 24): futurus semper tu, si in hac manseris amentia, in inextricabiles tenebras. Ut enim qui Dei constitemur Filium immortalitatis consecuti praemia perenni luce potiemur, sic te ejus negatorem necesse est ad occasum et tenebras delorri aeternas; deduceris illam quam tenes viam, non, ut Ariani tibi mentuntur, ad caelum, sed ad e visam mundi arcem, ad laevam malorum, et ad impia tartara; est enim refugium illius, cujus omnem voluntatem tu satellites illius implere repereris; est, inquam, illius serpentis, qui te ab itinere veritatis caelesti ad hanc tenendam injustitiae viam. Haec est illa lata et spatiosa, quam narrat Dominus in Evangelio dicens: *Quam lata et spatiosa est via quae ducit ad interitum* (Math., vii, 13)! Si itaque tibi consulere nolueris, te esse inter illos dubitari non potest, quos beatus Joannes percussit dicens: *Jam autem securis ad radicem arborum posita est: si quis non fecerit bonam fructum, excidetur, et in ignem mittetur* (Luc., iii, 9). Tu ergo et omnes participes tui, quoniam estis amarissimae arbores fructus portantes mortis, quippe peccantes in Deum, nisi ad caeleste securitatis iter transitum, exciderimini, et praecipitati ventis dicticius in altitudinem profundam, unde visurus sine dubio tu eos quos nunc injuste persequeris, ut unus